Prefeitura Municipal de Augustinópolis, quinta, 10 de outubro de 2024 D.O.891-Pág. 2 de 2

-

   DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2024

O Prefeito Municipal de Augustinópolis, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais, nos termos
do  Relatório  Final  apresentado  pelo  Pregoeiro  Oficial  e
observado  Parecer  do  Controle  Interno,  referente  ao
Pregão Presencial nº 025/2024, que objetiva o  Registro de
preços para a contratação de empresa visando o eventual
e futuro fornecimento de materiais  de construção para
atender a demanda da Prefeitura e Fundos Municipais de
Augustinópolis/TO,  vem  dar  ampla  publicidade  à
AJDUDICAÇÃO  e  HOMOLOGAR  o  correspondente
procedimento  licitatório,  com  objeto  adjudicado  às
empresas, C. M. GONÇALVS MESQUITA - ME,  Pessoa
Jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº
24.990.521/0001-00, sito à Av. Alagoas, nº 244, Centro,
Augustinópolis/TO, vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05,
06, 07, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 23, 24, 27,
28,  30,  31  e  32,  totalizando  o  valor  de  R$  72.027,90
(setenta  e  dois  mil  e  vinte  e  sete  reais  e  noventa
centavos) e  ARCO IRIS COMERCIO E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS LTDA - ME, Pessoa Jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob nº 05.804.502/0001-99, sito à Rua
Vilela, nº 29 A, Bairro Bacuri, na cidade de Imperatriz /MA,
vencedora  dos  itens  09,  17,  18,  21,  22,  25,  26  e  29,
totalizando o valor de R$ 94.318,00 (noventa e quatro mil
e trezentos e dezoito reais).

Augustinópolis/TO, 09 de outubro de 2024.

ANTONIO CAYRES DE ALMEIDA

Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
020/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 076/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2024

OBJETO:  Registro  de  preços  para  a  contratação  de
empresa  visando  o  eventual  e  futuro  fornecimento  de
materiais  de  construção  para  atender  a  demanda  da
Prefeitura e Fundos Municipais de Augustinópolis/TO.

ÓRGÃO  GERENCIADOR:  PREFE ITURA  DE
AUGUSTINÓPOLIS,  CNPJ  sob o nº 00.237.206/0001-30,
s i t u a d a  n a  R u a  D o m  P e d r o  I ,  3 5 2 ,  C e n t r o ,
Augustinópol is/TO.

FORNECEDOR: ARCO IRIS COMERCIO E PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS LTDA -  ME,  Pessoa  Jurídica  de  direito
privado, inscrita no CNPJ sob nº 05.804.502/0001-99, sito à

Rua  Vilela,  nº  29  A,  Bairro  Bacuri,  na  cidade  de
Imperatriz/MA, sendo registrado o valor de; R$ 94.318,00
(noventa e quatro mil, trezentos e dezoito reais)

CM. GONÇALVES MESQUITA - ME,  Pessoa Jurídica de
d i r e i t o  p r i v a d o ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  n º
24.990.521/0001-00, sito à Av. Alagoas, nº 244, Centro,
Augustinópolis/TO,  sendo  registrado  o  valor  de:  R$
72.027,90  (setenta  e  dois  mil  e  vinte  e  sete  reais  e
noventa centavos)

Augustinópolis/TO, 09 de outubro de 2024.

MARCOS ANTÔNIO CAIRES DE ALMEIDA

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e
Serviços Públicos

Gerenciador

53
16

54
78

21
26

76
67

96
9

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 891/2024 - Prefeitura Municipal de Augustinópolis-TO

Assinado de forma digital por MARCOS EDUARDO FERREIRA DE SOUSA:01270449141 em 10/10/2024 16:07

Certificado emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Página 2 de 2